
 

1 

 

Smlouva o podpoře provozu e-learningového systému pro distanční 
vzdělávání 

č. j. UKRUK/338984/2020-17 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi dále uvedenými smluvními stranami podle ust. § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Digital Media s.r.o.  

se sídlem: Hamerská 215/7, 779 00 Olomouc - Holice   

zastoupená: Ing. Stanislavem Szkanderou, jednatelem   

IČO: 25835513  

DIČ: CZ25835513  

Zapsaná v: OR u Krajského soudu Ostrava od. C vl. 20543 

Bankovní spojení: _______________________  

Číslo účtu: _______________________  

ID datové schránky: _______________________  
      

(dále jen "dodavatel") 
 

 

Univerzita Karlova 

se sídlem:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

zastoupená:  JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D., kvestorem 

pracovník pověřený jednáním:  PhDr. Radka Římanová, Ph.D., ředitelka Ústřední knihovny  

IČO:  00216208    

DIČ:  CZ00216208 

bankovní spojení:  _______________________ 

číslo účtu:  _______________________ 

 

(dále jen „odběratel" nebo „UK“) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“) 
  



 

2 

 

II. Preambule 

1. Odběratel je vlastníkem trvalé, časově neomezené licence na provoz e-learningového systému Adobe 
Connect (dále jen „Systém“), který používá pro zajištění elektronické distanční výuky studentů UK. 
Specifikace Systému je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Odběratel provozuje Systém lokálně na vlastních serverech. 

3. Odběratel uzavírá tuto smlouvu v rámci veřejné zakázky s názvem RUK - ÚKUK - Podpora a rozšíření e-
learningového systému Adobe Connect - část A - Podpora systému.  

III. Předmět smlouvy a závazky dodavatele 

1. Předmětem plnění této smlouvy je: 

1.1. Adobe Platinum Maintenance and Support pro licenci specifikovanou v příloze č. 1 této smlouvy 
s platností od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 (dále jen „Služba“). Služba zahrnuje všechny aktualizace 
softwaru Adobe Connect, které během platnosti služby vyjdou a kvalifikovanou technickou 
podporu v režimu 24/7.  

1.2. Zajištění českého překladu ovládacích prvků webového uživatelského i administrátorského 
rozhraní Systému.  

1.3. Zprovoznění autentizace a přihlašování uživatelů UK do Systému pomocí technologie Shibboleth 
viz https://uvt.cuni.cz/UVT-680.html.  

IV. Ostatní ujednání 

1. Dodavatel se zavazuje zpřístupnit předmět plnění této smlouvy odběrateli do 5 pracovních dní od 
účinnosti této smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje písemně informovat odběratele o plánovaných odstávkách Služby s předstihem 
nejméně 7 dnů prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v čl. I této smlouvy. 

3. Dojde-li během trvání této smlouvy k náhlému přerušení poskytování předmětu plnění této smlouvy na 
dobu delší než 48 hodin je odběratel oprávněn vypovědět plnění smlouvy s výpovědní dobou 30 dní a 
dodavatel je povinen vrátit zpět odběrateli poměrnou část ceny dle čl. V. odst. 1. této smlouvy, 
s přihlédnutím k období, v němž je nebylo možno čerpat.  

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy se stanovuje dohodou mezi odběratelem a dodavatelem ve výši 
244 800 (slovy: dvě̌ stě̌ čtyřicet čtyři tisíc osm set) Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 51 408 Kč, tj. celkem 
296 208 (slovy: dvě̌ stě̌ devadesát šest tisíc dvě̌ stě̌ osm) Kč s DPH.  

2. V ceně dle odst. 1. tohoto článku jsou započteny veškeré náklady související s plněním předmětu této 
smlouvy. Cena je nejvýše přípustná a konečná.  

3. Povinnost fakturovat částku za plnění předmětu této smlouvy vzniká dodavateli do 10 pracovních dnů 
ode dne zpřístupnění předmětu plnění odběrateli podle této smlouvy. 

4. Odběratel uhradí cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem se splatností 
28 dní ode dne doručení faktury odběrateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu vyplývající z obecně závazných předpisů. Odběratel má právo vrátit fakturu k doplnění 
v případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, aniž se dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení odběrateli. 



 

3 

5. Pro případ prodlení odběratele se zaplacením faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky denně za každý den prodlení. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 
posledního podpisu a uzavírá se na dobu určitou do 30. 9. 2021. Účinnosti smlouva nabyde dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle odst. 3. tohoto článku. 

2. Od smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou stranou, a to 
doručením písemného odstoupení od smlouvy, v němž bude sdělena skutečnost, v níž je spatřováno 
podstatné porušení smlouvy. Za podstatná porušení této smlouvy se považují: 

a) prodlení odběratele se zaplacením ceny přesahující 60 dnů,  

b) prodlení dodavatele se zpřístupněním e-knih odběrateli ve sjednané lhůtě,  

c) výpadek Služby v délce minimálně souvislých 48 hodin,  

d) dále opakovaný výpadek ve zpřístupnění Služby v období 4 týdnů v délce minimálně 7 dnů nebo 
úpadek dodavatele dle platného insolvenčního zákona. 

Dále lze smlouvu ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí odběratel neprodleně po podpisu smlouvy. Odběratel se současně zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace dohody obdrží obě smluvní strany 
zároveň).  

4. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem, případné spory z této smlouvy nebo 
vzniklé v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými soudy ČR. 

5. Smlouva je vypracována v 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž odběratel obdrží 2 a dodavatel 1 
vyhotovení. Smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými a oboustranně 
podepsanými dodatky. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Specifikace licence Systému 
 

V Olomouci dne _________    V Praze dne __________  
 
 
 
 
 

________________________      _________________________ 
 Za dodavatele      Za odběratele 
       Ing. Stanislav Szkandera       JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
         
  



 

4 

Příloha č. 1 - Specifikace licence Systému 

 

System Features Bandwidth per Month (MB):   Unlimited 
Disk Usage (MB):   Unlimited 

Presentation Authors:   938 / Unlimited 

Training Concurrent Learner Pricing Model 
Training Managers:   781 / Unlimited 
Named Training Learners:   9336 / Unlimited 
Training Concurrent Learner License Limit:   250 
Virtual Classroom Managers:   0 / 0  
Named Virtual Classroom Capacity:   0 

Meeting Concurrent Attendee Pricing Model 
Meeting Hosts:   2 / Unlimited 
Meeting Peak Concurrent Users:   200   (Soft Limit: 200)  
Concurrent Users Per Meeting:   Unlimited   (Soft Limit: Unlimited)  
Burst Pack Minutes (Total Used/Total Purchased):   0 / 0 
(Balance:0 - Disabled) 

Seminars Seminar Administrators:   0 / 0  
Webinar 25 Managers:   0 / 0  
Webinar 100 Managers:   0 / 0  
Webinar 500 Managers:   0 / 0  
Webinar 1000 Managers:   0 / 0 

Event Management Yes 

MP4 Conversion Yes 

 
 


